CHINESE PROFICIENCY TEST UK COMMITTEE

英 国 汉 语 考 试 委 员 会

    124 Euston Road, London, NW1 2AL, U.K    Tel: 020 7388 8818    Fax 020 7388 8828

Company limited by Guarantee Reg. No.: 3508314      Email: chinesetest@hanbanuk.org

关于增加 2023 年汉语水平考试HSK、HSKK、YCT、BCT

居家网考的通知

 一、关于汉语考试（家庭版）HSK、HSKK、YCT

中文水平系列考试是为母语非中文者设立的一项国际中文能力标准化考

试，为中文学习者提供科学有效的中文水平证明。受疫情影响，于2020年4月

启动中文居家网考，为考生如期留学、毕业、求职等提供了便利。为进一步满

足疫情期间中文学习者参加中文水平考试HSK、HSK(口语）、YCT、BCT等中

文系列考试需求，经研究决定，2023年上半年增加3月11日、5月20日两次考试

日期，面向国外开设居家网考服务。现将有关事项通知如下：

【开设级别】：HSK1-6级、HSKK初中高级、YCT1-4级、BCT(A/B)级。

【考试日期】：

考试类别

（居家网考）
考试日期 报名截止日期

HSK HSKK

YCT BCT

3 月 11 日 2 月 23 日

5 月 20 日 5 月 4 日

【考试时间】：以下为伦敦时间：

   HSK2、4、6级开考时间为09:00

   HSK1、3、5级开考时间为13:30

   YCT开考时间为09:00

   HSKK初级开考时间为15:40

   HSKK中级开考时间为11:25

   HSKK高级开考时间为16:30

【报考条件】：1. 考生必须有符合考试要求的计算机设备及相关网络、软件配置；

2. 考生必须有一个满足考试环节要求的房间；

3. 了解并接受家庭版汉语考试规则；

4. 完成注册报名，获得准考证。

CHINESE PROFICIENCY TEST UK COMMITTEE

英 国 汉 语 考 试 委 员 会

    124 Euston Road, London, NW1 2AL, U.K    Tel: 020 7388 8818    Fax 020 7388 8828

Company limited by Guarantee Reg. No.: 3508314      Email: chinesetest@hanbanuk.org

二、考试报名

1. 确认设备和考试环境符合要求

在报名考试前，请先检测电脑、软件配置及网络是否符合考试要求。

【电脑】：Windows（7/10/11）操作系统

屏幕分辨率须为1366*768或以上

             苹果电脑/Mac系统不支持网考家庭版考试。

    考试无法在手机、平板等移动设备上进行。

【浏览器】：Google Chrome（版本66.0及以上）

【网络】：网络带宽20M、网速150KB/s及以上

【摄像头】：1.考试电脑上必须自带或准备独立高清摄像头（像素30万以

上），房间光线充足，摄像清楚。

2.HSK及HSKK所有级别考生需另外单独准备一个带摄像头

的手机下载Zoom软件用于监考 （YCT考生无需此操作）

【有线耳机】：放音清楚，隔音效果好。参加HSKK的考生，耳机需要带麦

克风，且放音清楚，隔音和收音效果好。

【考试环境】：考试应在安全、封闭、无干扰的房间中独立进行，禁止在

公园、网吧、餐厅等开放场所进行。电脑、键盘等考试用

品必须放在桌面上，考试过程中房间禁止他人出入，考场

内不能有任何考试禁止物品出现。一旦违反考试纪录，考

试成绩将无效。

考试开始前45分钟进入Zoom指定会议室，并将手机置于左后方或

右后方1米位置，满足主考老师能看到电脑屏幕和考生本人；

（1）由主考老师通过Zoom360度查看每个考生的考试环境及报名

使用的证件。

（2）考生需要将手机链接WIFI网络并开启 “飞行模式”。

（3）摄像手机需有充足电源保证整个考试过程不关机。

CHINESE PROFICIENCY TEST UK COMMITTEE

英 国 汉 语 考 试 委 员 会

    124 Euston Road, London, NW1 2AL, U.K    Tel: 020 7388 8818    Fax 020 7388 8828

Company limited by Guarantee Reg. No.: 3508314      Email: chinesetest@hanbanuk.org

报名前请务必确认是否符合以上条件，如报名交费后发现不符合居家网考

环境、设备和各项条件的，考试服务费不予退还。

注意：

1）汉语考试（家庭版）无需使用稿纸笔记，考试期间禁用纸张、电子设

备等一切物品抄写记录试题；

2）为保障考试运营安全，汉办总部、汉考国际或英国汉语考试委员会可

能需要向您收集考试相关信息，包括：姓名、照片、证件信息及考试期间监控

音视频记录等。我们只会在法律允许的范围内及合法业务目的（例如维护考试

安全性）所需时收集和使用这些类型的个人信息。

2. 报名流程

1）考生报名：可登录汉语考试服务网www.chinesetest.cn进行网上报名。

报名时请选择考点为英国汉语考试委员会。考生提交信息24h内收到邮件确认

报名信息提交成功及缴费信息。

2）考点报名：可汇总填写批量报名表发回我处。

注意：HSK1-6级及HSKK各级别考试需求须上传电子版照片，照片样式要

求如下：

本人近期（考试日期前3-6个月内）证件照（标准二寸），不可以

是生活照、风景照

不允许佩戴帽子、头巾、发带、墨镜（有特殊宗教信仰的除外）；

黑白或彩色照片均可，以白色背景为佳

YCT1-4级可免去提供照片。

3. 考试形式

考生通过个人电脑登录汉语考试网考系统客户端进行作答，考试全程由所报

名考点的主监考老师进行远程实时监考。

CHINESE PROFICIENCY TEST UK COMMITTEE

英 国 汉 语 考 试 委 员 会

    124 Euston Road, London, NW1 2AL, U.K    Tel: 020 7388 8818    Fax 020 7388 8828

Company limited by Guarantee Reg. No.: 3508314      Email: chinesetest@hanbanuk.org

4. 考试费用：自2022年1月1日起，对居家网考考试服务费用做如下调整：

1）HSK笔试和口试、YCT、BCT等居家考试服务费标准在当地常规汉语

考试服务费基础上上浮30%；

2）对HSK笔试3-6级和口试合并实施居家网考的考点给予优惠：合并级别

考试服务费按原笔试+口试服务费执行，不再上浮。

三、考试当日

1. 入场时间

考前45分钟可以登录系统准备考试。

最晚请在考前10分钟登录，如因考生个人、设备、网络原因迟到，不再补

时、补考。

2. 登录考试系统

下载链接：（稍后通知）

3. 设备和环境检测

1）摄像头检查

2）耳机等放音设备检查

3）网络检查

4. 阅读并同意考试规则

5. 进入考试：输入准考证号、密码进入考试倒计时。

四、考试期间

1. 考试纪律

《汉语考试违规管理办法》列举所有违规违纪条例均适用于在线汉语考试

（家庭版），同时汉办总部和英国汉语考试委员会保持考后追责权利。

2. 缺考及异常

如果考试当天考生因非考试主办方原因没有参加或者完成考试，结果由考生

承担，不予补时补考，考试费不予退还。

CHINESE PROFICIENCY TEST UK COMMITTEE

英 国 汉 语 考 试 委 员 会

    124 Euston Road, London, NW1 2AL, U.K    Tel: 020 7388 8818    Fax 020 7388 8828

Company limited by Guarantee Reg. No.: 3508314      Email: chinesetest@hanbanuk.org

五、考试成绩与成绩报告

1. 考试成绩

HSK、YCT考试结束10日后、HSKK考试结束25日后，考点及考生可以登录

汉语考试服务网（www.chinesetest.cn），输入准考证号码和姓名查询成

绩。

2. 成绩报告

1）提供电子成绩报告，电子成绩报告会在公布成绩后就可以登录汉语考试

服务网（www.chinesetest.cn）在线打印电子成绩报告。

2） 如需成绩报告原件，可通过汉语考试服务网“额外成绩报告”自行申请

邮寄给本人。